Отдел образования администрации Краснотуранского района

                                                     ПРИКАЗ

06.05.2022г.                                                                                                  № 55

«О проведении государственной итоговой

аттестации в 2022 году  в форме ОГЭ»

С целью организованного проведения ГИА-9 в 2022 г. в

общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района  в соответствии

со статьей 59 Федерального закона от  29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации, подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского

края от 26.06.2014 №6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктами

3.15, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,

утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от

27.12.2013 №706-п, постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 22.05.2020г. №15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»,  приказа Минпросвещения РФ N 189, Рособрнадзора N 1513 от

07.11.2018г. «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования»,

учитывая приказ  Минпросвещения РФ N 836, Рособрнадзора N 1481 от

17.11.2021г. «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения  основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств  обучения и воспитания при его

проведении в 2022 году», приказ Минпросвещения РФ N 128, Рособрнадзора N

387 от 14.03.2022г. «О внесении изменений в приказ Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 17 ноября 2021г  №836/1481 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения  основного государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение основного государственного экзамена (ОГЭ) в

2022 г. в пункте проведения экзамена (ППЭ) муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Краснотуранская  средняя

общеобразовательная школа» (МБОУ «Краснотуранская СОШ») по

иностранным языкам 19 мая, по математике-23 мая и 24 мая, по

обществознанию – 27 мая и 28 мая, по истории – 1 июня, по физике – 1

июня, по биологии – 1 июня и 15 июня, по химии – 1 июня, по русскому

языку – 07 июня и 08 июня, по информатике – 15 июня, по географии 15

июня и 22 июня, по литературе – 22 июня.

2. Организовать проведение ОГЭ в резервные дни в ППЭ МБОУ

«Краснотуранская СОШ» в резервные сроки: русский язык – 05 июля, по

математика – 07 июля, остальные предметы – 04 июля, 06 июля, 08 июля, 09

июля.

3. Направить работников отдела образования администрации

Краснотуранского района  в ППЭ 7202  МБОУ «Краснотуранская СОШ» для

проведения ГИА-9 в форме ОГЭ: Собакареву Анжелику Александровну –

член ГЭК, Компанцеву Татьяну Ивановну – член ГЭК, специалист по

проведению инструктажа, Власова Никиту Алексеевича - технический

специалист ППЭ - на все даты проведения основного государственного

экзамена, МБУК «Центральная библиотечная система» Краснотуранского

района Петрова Дмитрия Ивановича - технический специалист ППЭ - на все

даты проведения основного государственного экзамена, Детского дома

творчества Южакову Ольгу Анатольевну – руководитель ППЭ.

4. Руководителю ППЭ Лябоховой Светлане Владимировне и руководителю

общеобразовательного учреждения МБОУ «Краснотуранская СОШ»

Белоножко Сергею Владимировичу подготовить ППЭ к проведению

государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ в соответствии с

СанПин  и Порядком проведения ГИА-9,обеспечить необходимые условия в

ППЭ при проведении ГИА в основной период: наличие видеонаблюдения

(оффлайн) в аудиториях и штабе при тиражировании и сканировании

экзаменационных материалов.

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей не позднее, чем за

45 минут до начала экзамена, в ППЭ МБОУ «Краснотуранская СОШ», в день

проведения государственной итоговой аттестации согласно приложению №1.

5.2. Обеспечить присутствие педагогов, задействованных в качестве

организаторов, экспертов, специалистов по инструктажу при проведении

государственной итоговой аттестации, не позднее, чем за 1 час 30 мин до

начала экзамена, согласно приложению № 2.

5.3. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых к

проведению ГИА, о сроках, местах и Порядке проведения ГИА, об

основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

5.4. Организовать подвоз учащихся не позднее, чем за 45 минут до начала

экзамена, в ППЭ МБОУ «Краснотуранская СОШ», в день проведения

государственной итоговой аттестации.

5.5. Назначить ответственных для сопровождения участников ГИА-9 в ППЭ,

обеспечить их средствами индивидуальной защиты (маски).

5.6. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых для

сопровождения участников ГИА-9  о необходимости присутствия в ППЭ до

окончания экзаменов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Начальник отдела образования                                    О.Н. Тарасова

Приложение №1 к приказу

отдела образования

№55 от 06.05.2022 г.

Распределение общественных наблюдателей на ОГЭ в 2022 г.

(основной период)

Пункт

проведения

экзамена

ФИО

общественного

наблюдателя

ОУ Назначен на экзамен

Дата

проведения

экзамена

Предмет

МБОУ

«Краснотура

нская СОШ»

Яшкина Евгения

Александровна

МБОУ

«Николаевская

ООШ»

19.05.2022 Английский язык

Немова Наталья

Алексеевна

МБОУ

«Белоярская

ООШ»

23.05.2022 Математика

Ивченко Михаил

Александрович

МБОУ

«Тубинская

СОШ»

24.05.2022 Математика

Поликарпова

Анастасия

Вадимовна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

27.05.2022

04.07.2022

05.07.2022

06.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

09.07.2022

Обществознание

Все предметы

Русский язык

Все предметы

Математика

Все предметы

Все предметы

Максаймер Вера

Геннадьевна

МБОУ

«Кортузская

СОШ»

28.05.2022 Обществознание

Сычёва Анна

Степановна

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

01.06.2022 История

Физика

Биология

Химия

Мяльдер

Татьяна

Олеговна

МБОУ

«Салбинская

СОШ»

07.06.2022 Русский язык

Кичеева Тамара

Михайловна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

08.06.2022 Русский язык

Насс Ирина

Алексеевна

МБОУ «Саянская

СОШ»

15.06.2022 Биология

Информатика

География

Пнёва Анна

Васильевна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

22.06.2022 Литература

География

Приложение № 2 к приказу

отдела образования

№ 55  от 06.05.2022 г.

Распределение педагогов на должности в ППЭ на ОГЭ в 2022 году

№ Фамилия, имя,

отчество

педагога

Образовательное

учреждение

Должность в ОУ Должность в ППЭ

1 Нефедова Мария

Павловна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель химии Эксперт по химии в

аудитории

2 Грищук Мария

Александровна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель

математики

Организатор

3 Лютенко Оксана

Викторовна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель

английского и

немецкого языков

Организатор

4 Кажурина Наталья

Владимировна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель географии Организатор

5 Толмачёва Елена

Владимировна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель русского

языка и

литературы

Организатор

6 Ермольчик Галина

Николаевна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель русского

языка и

литературы

Организатор

7 Заварихина Елена

Анатольевна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель

физической

культуры

Организатор

8 Воробьева Юлия

Владимировна

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель русского

языка и

литературы

Организатор

9 Коржнев

Вячеслав

Сергеевич

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель

физической

культуры

Организатор

10 Баранов

Александр

Александрович

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель физики Специалист по

проведению

инструктажа

11 Банзимир Виктор

Викторович

МБОУ

«Краснотуранская

СОШ»

учитель химии и

биологии

Специалист по

проведению

инструктажа

12 Понаморева

Марина

Владимировна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

13 Мужайло Алена

Сергеевна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

14 Васькина

Надежда

Николаевна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

15 Сычев Николай МБОУ учитель Организатор

Васильевич  «Лебяженская

СОШ»

физической

культуры

16 Устюгова

Татьяна Ивановна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

учитель биологии Организатор

17 Девяшина Вера

Анатольевна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

учитель биологии

и химии

Специалист .по

инструктажу и

лаб.раб/Эксперт

18 Антипова Анна

Андреевна

МБОУ

«Лебяженская

СОШ»

социальный

педагог

Организатор

19 Ленинг Наталья

Владимировна

МБОУ

«Николаевская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

20 Штеле Галина

Александровна

МБОУ

«Николаевская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

21 Куликова Ирина

Александровна

МБОУ

«Николаевская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

22 Кулакова Лидия

Эвальдовна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель химии Эксперт по химии в

аудитории

23 Долгополова

Наталья

Владимировна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель

английского и

немецкого языков

Организатор

24 Агафонова

Наталья

Леонидовна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

25 Крючкова

Зинаида

Александровна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

26 Власова Тамара

Васильевна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

27 Базан Анжела

Алексеевна

МБОУ «Саянская

СОШ»

учитель

физической

культуры

Организатор

28 Трубеко Наталья

Сергеевна

МБОУ

«Белоярская

ООШ»

учитель

физической

культуры

Организатор

29 Мордакина

Мария

Александровна

МБОУ

«Белоярская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

30 Мордакина

Улзана  Гамза-

Гызы

МБОУ

«Белоярская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

31 Киришева

Наталья

Алексеевна

МБОУ

«Кортузская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

32 Михайленко

Наталья

Ильинична

МБОУ

«Кортузская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

33 Юрченко Антон

Владимирович

МБОУ

«Кортузская

учитель

технологии и

Организатор

СОШ» физической

культуры

34 Трубинская

Мария

Анатольевна

МБОУ

«Кортузская

СОШ»

учитель химии Организатор

35 Михайлова

Ирина

Дмитриевна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

учитель

изобразительного

искусства

Организатор

36 Кокорина

Виктория

Александровна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

37 Баль Ольга

Ананьевна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

учитель

технологии

Организатор

38 Лебедева Яна

Николаевна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

учитель истории и

обществознания

Организатор

39 Вшивцева

Валентина

Владимировна

МБОУ

«Новосыдинская

СОШ»

учитель химии Специалист по

инструктажу и

лаб.раб/Эксперт

40 Пащенко

Анастасия

Олеговна

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель

математики

Организатор

41 Гаманович

Александр

Иванович

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель

технологии

Организатор

42 Коробкин

Константин

Сергеевич

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель географии Организатор

43 Григорьева

Регина

Алексеевна

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель

математики

Организатор

44 Кибардина Анна

Викторовна

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель русского

языка и

литературы

Организатор

45 Трачук Надежда

Ивановна

МБОУ

«Восточенская

СОШ»

учитель химии Эксперт по химии в

аудитории

46 Галушко Татьяна

Евгеньевна

МБОУ «Тубинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

47 Коваленко

Татьяна

Сергеевна

МБОУ «Тубинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

48 Калягина Мария

Владимировна

МБОУ «Тубинская

СОШ»

социальный

педагог

Организатор

49 Тихонова

Наталья

Валерьевна

МБОУ «Тубинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

50 Харунжина

Галина

Алексеевна

МБОУ

«Галактионовская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

51 Харунжина Ольга

Владимировна

МБОУ

«Галактионовская

учитель

изобразительного

Организатор

ООШ» искусства

52 Харунжин

Владимир

Васильевич

МБОУ

«Галактионовская

ООШ»

учитель

физической

культуры

Организатор

53 Цибуля Елена

Ивановна

МБОУ

«Галактионовская

ООШ»

учитель начальных

классов

Организатор

54 Вунш Софья

Игоревна

МБОУ

«Беллыкская

СОШ»

педагог-психолог Организатор

55 Крысенко

Наталья

Викторовна

МБОУ

«Беллыкская

СОШ»

учитель основ

безопасности

жизнедеятельности

и физической

культуры

Организатор

56 Лукьянова Дарья

Яковлевна

МБОУ

«Беллыкская

СОШ»

логопед Организатор

57 Сурженко Мария

Владимировна

МБОУ

«Беллыкская

СОШ»

учитель музыки и

изобразительного

искусства

Организатор

58 Красикова

Галина

Владимировна

МБОУ

«Беллыкская

СОШ»

Учитель химии Эксперт по химии в

аудитории

59 Митина Татьяна

Николаевна

МБОУ

«Салбинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

60 Богачёва

Надежда

Ульяновна

МБОУ

«Салбинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор

61 Прокопенко

Виктория

Евгеньевна

МБОУ

«Салбинская

СОШ»

учитель начальных

классов

Организатор